

**PROTOKÓŁ NR 13/2012**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO**  
**RADY POWIATU W WAŁCZU**  
**Z DNIA 06.08.2012 r. W GODZ. 13<sup>00</sup> - 14<sup>30</sup>**

*Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (zał. nr 1 i 2).*

*Posiedzenie odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17.*

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku posiedzenia.
4. Informacja na temat realizacji zadań statutowych przez Powiatowy Zarząd Dróg – materiał sesyjny.
5. Informacja na temat stanu zatrudnienia i bezrobocia w Powiecie Wałeckim za I półrocze 2012 r. – materiał sesyjny.
6. Informacja o wykonanych i prowadzonych inwestycjach przez powiat w 2012 r. wraz z informacją o wielkości otrzymanych środków zewnętrznych – materiał sesyjny.
7. Informacja na temat jezior zlokalizowanych na terenie powiatu wałeckiego.
8. Sprawy bieżące.
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Zakończenie posiedzenia

**Ad pkt 1.**

**Otwarcie posiedzenia.**

*Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Tadeusz Węgrzynowski. Przewodniczący przywitał obecnych członków Komisji, zaproszonych oraz gości.*

## **Ad pkt 2.**

### **Stwierdzenie quorum.**

*Przewodniczący Komisji stwierdził quorum, nieobecny jeden Członek Komisji Tadeusz Wenio.*

*Wobec powyższego Komisja mogła podejmować prawomocne decyzje.*

## **Ad pkt 3.**

### **Przedstawienie porządku posiedzenia.**

*Do przedstawionego porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.*

## **Ad pkt 4.**

### **Informacja na temat realizacji zadań statutowych przez Powiatowy Zarząd Dróg – materiał sesyjny.**

*W posiedzeniu dot. niniejszego punktu uczestniczył Tomasz Rzemyskowski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu.*

*Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu XVI sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 24 sierpnia 2012 r.*

*Jan Kaczanowicz – Członek Komisji poruszył temat realizacji planu inwentaryzacji i naprawy dróg powiatowych przez PZD w Wałczu, wyrażając zdanie, iż jakość wykonanych robót drogowych nie jest właściwa. Zauważył, iż firma wykonawcza nie likwidowała wszystkich ubytków w nawierzchni na drogach ujętych w planie. Ponadto zasygnalizował niedostateczne działania PZD w Wałczu w zakresie udrażniania przepustów wodnych dróg powiatowych, wskazując na tabelę nr 3 przedmiotowej informacji gdzie podano, iż w okresie od 01.01.2012 r. do 30.06.2012 r. oczyszczono i udrożniono jedynie jeden.*

*Dyrektor PZD w Wałczu Tomasz Rzemyskowski oznajmił, iż wykonawca miał obowiązek naprawiania wszystkich ubytków na drogach powiatowych, które ujęto w planie, wobec powyższego zapewnił, iż powyższe sprawdzi. Co do udrażniania przepustów wodnych poinformował, iż przepusty są na bieżąco czyszczone. Podkreślił, iż tabela nr 3 przedmiotowej informacji przedstawia dane jedynie za pierwsze półrocze br. Dodał, iż obecnie oprócz przepustów wodnych zlokalizowanych przy drodze powiatowej, przebiegającej przez miejscowość Strzalinę, nie zanotowano większych problemów z ich niedrożnością.*

*Następnie radny Mirosław Wiercioch przyznał słuszność radnemu Janowi Kaczanowiczowi, że jakość wykonywanych robót drogowych jest niewłaściwa, gdyż na odcinku remontowanych dróg robią się zastoje wody oraz nowe ubytki w nawierzchni.*

*Przewodniczący Komisji Andrzej Gostolek zwrócił się z prośbą do dyrektora PZD w Wałczu Tomasza Rzemykowskiego o większy nakład prac naprawczych na drogach powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy i Miasta Człopa.*

*Następnie Tomasz Rzemykowski poinformował o najpilniejszych pracach, jakie PZD planuje wykonać na drogach powiatowych. zaznaczył, iż głównym problemem są wody opadowe, które powodują wypłukiwanie bruku. Powyższe dotyczy zwłaszcza dróg powiatowych przebiegających przez miejscowości: Drzonowo Wałeckie, Nakielno, Strzaliny. Na zakończenie poinformował, że w przypadku zlokalizowania dużych ubytków w nawierzchni dróg powiatowych istnieje możliwość zgłoszenia powyższego faktu w PZD w Wałczu, wówczas zostaną podjęte stosowne działania naprawcze.*

*Wicestarosta Wałecki Jerzy Goszczyński oświadczył, iż często przemierza się autem po drogach powiatowych i przejeżdżał po drogach, na których prowadzone były prace remontowe. Przyznał, że z ich efektu był zadowolony, także z jakości robót na odcinku drogi Strączno-Różewo. Możliwe, że po ostatnich obfitych opadach deszczu powstały nowe ubytki, które wymagają naprawy.*

*Wobec braku innych uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie **informacji na temat realizacji zadań statutowych przez Powiatowy Zarząd Dróg.***

*W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie.*

#### **Ad pkt 5.**

#### **Informacja na temat stanu zatrudnienia i bezrobocia w Powiecie Wałeckim za I półrocze 2012 r. – materiał sesyjny.**

*Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu XVI sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 24 sierpnia 2012 r.*

*W posiedzeniu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Wanda Grochowska-Skonieczna – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu*

*Starosta Wałecki Bogdan Wankiewicz zapytał co należałoby uczynić, by stopa bezrobocia w Powiecie Wałeckim z liczby dwucyfrowej spadła do liczby jednocyfrowej?*

*Wanda Grochowska-Skonieczna Dyrektor PUP w Wałczu odpowiedziała, iż jeżeli będzie miała miejsce legalizacja zatrudnienia, wówczas stopa bezrobocia spadnie do ok. 9 % . Następnie przedstawiła dane na dzień 31 lipca br. informując, iż zarejestrowanych osób bezrobotnych było 2937 (o 325 osób mniej niż na koniec czerwca br.), w tym w grupie kobiet bezrobotnych zanotowano spadek o 181. Niestety i tak w stosunku do czerwca br. ilość bezrobotnych kobiet wzrosła o jeden procent. Zaznaczyła, iż od lat Powiat Wałecki jest jednym z powiatów, w którym bezrobocie kobiet jest najwyższe. Podkreśliła, że jeżeli spada*

*bezrobocie, to głównie w grupie mężczyzn, ponieważ więcej ofert pracy jest właśnie dla nich. Ponadto liczebność kobiet znacznie przewyższa liczebność mężczyzn. Następnie poinformowała, iż utrwała się bezrobocie długotrwałe, gdzie odsetek osób z tej właśnie grupy wzrósł o jeden procent. Spadek o 320 osób nastąpił w grupie osób o trudnej sytuacji na rynku pracy (m.in. młodzież długotrwałe bezrobotna, kobiety bez kwalifikacji zawodowych, niepełnosprawni). W miesiącu lipcu z ewidencji zostało wyłączonych 720 osób, w tym 388 kobiet, natomiast pracę podjęło 260 osób. Nie subsydiowano 216 osób. Natomiast 65 osób odmówiło przyjęcia propozycji pracy, a 104 osoby nie zgłosiły się na wezwania. W miesiącu lipcu br. do dyspozycji PUP miał 293 wolne miejsca pracy i aktywizacji zawodowej (czyli zarówno oferty pracy jak i miejsca aktywizacji, te które urząd tworzy i realizuje). Podkreśliła, że w okresie wiosenno-letnim na powiatowym rynku pracy utrwalają się charakterystyczne dla powiatu zjawiska tj. sezonowość zatrudnienia. Następnie przedstawiła informacje na temat realizacji programów przeciwdziałania bezrobociu oraz programów szkoleniowych, podkreślając, iż Urząd bardzo silnie jest w powyższe zaangażowany.*

*Radny Jan Kaczanowicz zwrócił uwagę na problemy w innych częściach kraju z jakimi borykają się obecnie firmy budowlane, a w szczególności na redukcję zatrudnienia w firmach tej branży. Wobec czego zapytał czy w Powiecie Wałeckim również obserwuje się podobny problem? Czy też sytuacja uspokoiła się i zatrudnienie w branży budowlanej ustabilizowało się?*

*Dyrektor Wanda Grochowska-Skonieczna oznajmiła, iż na rynku pracy panuje stagnacja czego obrazem jest wycofywanie się pracodawców z programu organizowania staży. Ponadto jest mniejsze zainteresowanie dofinansowaniami stanowisk pracy. Na zakończenie poinformowała, iż w ostatnim czasie na terenie Miasta Wałcza przestała działać niemiecka firma zatrudniająca 30 pracowników.*

*Bogdan Białas Przewodniczący Rady Powiatu wyraził zdanie, iż spadek zatrudnienia wywołany jest tym, że pracodawcy straszni są przez media i polityków globalnie panującym kryzysem gospodarczym. Dodał, iż sytuacja w powiecie nie jest zła, bowiem jeżeli chodzi o działalność przedsiębiorstw Powiat ma się czym pochwalić.*

*Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie **informacji na temat zatrudnienia mi bezrobocia w Powiecie Wałeckim za I półrocze 2012 roku.***

*W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie.*

*Posiedzenie Komisji o godzinie 13<sup>35</sup> opuścili Tomasz Rzemkowski oraz Wanda Grochowska-Skonieczna.*

#### **Ad. pkt. 6**

#### **Informacja o wykonanych i prowadzonych inwestycjach przez powiat w 2012 r. wraz z informacją o wielkości otrzymanych środków zewnętrznych – materiał sesyjny.**

*Pisemna informacja w przedmiotowym temacie jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu XVI sesji Rady Powiatu z dnia 24.08.2012r.*

*W posiedzeniu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Marta Suska – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych w/m.*

*Wobec braku uwag i zapytań dotyczących przedmiotowego tematu Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **zaopiniowanie informacji o wykonanych i prowadzonych inwestycjach przez powiat w 2012 r. wraz z informacją o wielkości otrzymanych środków zewnętrznych.***

*W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie.*

#### **Ad. pkt. 7**

#### **Informacja na temat jezior zlokalizowanych na terenie powiatu waleckiego.**

*Przewodniczący Komisji Tadeusz Węgrzynowski poinformował, iż przedmiotowa informacja jest konsekwencją złożonego przez niego, podczas XV sesji Rady Powiatu w dniu 26 czerwca br. wniosku do Zarządu Powiatu. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

*W posiedzeniu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Małgorzata Górzyńska – Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w/m, Grażyna Woszke – Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa w/m, Tomasz Pachciarz. – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa w/m oraz Wiesław Kieszkowski – Prezes Zakładu Rybackiego w Wąlczu.*

*Tadeusz Węgrzynowski oświadczył, iż niepokoi go, że od 1990 r. wydano jedynie 10 pozwoleń na budowę pomostów. Warto byłoby bliżej przyjrzeć się temu problemowi.*

*Następnie Bogdan Białas Przewodniczący Rady Powiatu oznajmił, iż podczas XV sesji Rady Powiatu, która odbyła się 26 czerwca br. poruszył problem rezerwatu przyrody Jeziora Wielki Bytyń, a dokładniej działań zmierzających do ograniczenia społeczeństwu możliwości korzystania z jeziora. Dużo mówi się o tym, że samorządy terytorialne powinny inwestować w turystykę i czynić starania o to, by jak najwięcej turystów odwiedzało ich tereny. Tymczasem w przypadku rezerwatu przyrody Jeziora Wielki Bytyń, pewne instytucje, poprzez swoje działania próbują ograniczyć do niego dostęp np. prowadzą do ograniczania stref wędkowania czy też strefy zabudowy. Na terenie powiatu jest wiele jezior i lasów i jedynie poprzez mądre otwarcie ich na turystów możliwy będzie rozwój turystyki w naszym regionie. Obecnie świadomość społeczeństwa na temat wartości dóbr przyrody jest wysoka i umieją oni z niej korzystać, nie powodując szkód. Oczywiście są też tacy, co nie dbają o przyrodę.*

*Niemniej powinno się ludzi edukować już w szkole i wskazywać co jest dobre, a co złe, a nie poprzez restrykcyjne zakazy uniemożliwiać ludziom korzystanie z dóbr przyrody. Przyroda jest dla ludzi i powinno się uczyć społeczeństwo żyć z nią w symbiozie. Następnie zauważył, iż działania „strażnika przyrody” w rezerwacie Jezioro Wielki Bytyń odstraszą turystów. Wędkarze karani są za łowienie w niedozwolonych obszarach jeziora, czy też za dokarmianie ryb, w momencie gdy do wędkarzy nie docierają żadne wytyczne odnośnie tego, w których miejscach można łowić ryby i że istnieje zakaz ich dokarmiania. Nie powinno być takich sytuacji, w których wędkarzom sprzedawane są pozwolenia bez jednoczesnego wskazania punktów, w których można wędkować czy informacji o ustalonych zakazach. Problemem nie są wędkarze, którzy wędkarstwo uprawiają z zamiłowania jako hobby, lecz kłusownicy powodujący wielkie spustoszenia fauny, z którymi to właśnie powinno się walczyć. Turysty przyjeżdżają nad jezioro m.in. dlatego, że chcą powędkować. Jeżeli nie wolno będzie im tego robić, przestaną przyjeżdżać. Wybiorą jeziora w innych powiatach, bardziej dla nich przyjaznych.*

*Następnie głos zabrał Wiesław Kieszkowski Prezes Zakładu Gospodarstwa Rybackiego w Wałczu, oświadczając, iż podczas XV sesji Rady Powiatu wypowiedziano nieprawdziwe, a zarazem obraźliwe słowa pod adresem Zakładu Gospodarstwa Rybackiego w Wałczu. Stanowczo oznajmił, iż w/w Zakład prowadzony jest przez wykwalifikowanych fachowców, absolwentów, kierunku Rybactwo Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, legitymujących się 40-letnim stażem pracy (od 1975 roku gospodaruje na jeziorach powiatu waleckiego). Prowadzeniem właściwej gospodarki rybackiej jest umowa dzierżawy z właścicielem, którym z ramienia Skarbu Państwa jest LZGW w Poznaniu. Umowa dzierżawy spółki wygasa 1 marca 2025 r. Oprócz powyższej umowy do prowadzenia Zakładu Gospodarstwa Rybackiego konieczne jest opracowanie ważnego 10 lat operatu urzędniowego jezior, który musi być zatwierdzony przez Instytut Rybactwa Śródlądowego. Przy każdym prowadzonym zarybianiu uczestniczy przedstawiciel LZGW w Poznaniu, który podpisuje odpowiedni protokół zawierający: świadectwo pochodzenia materiału zarybianego, ilość wpuszczonego materiału i jego termin ważności. Działalność Zakładu Gospodarstwa Rybackiego kontrolowana jest corocznie przez: właściciela wód (LZGW w Poznaniu) oraz przez Urząd Marszałkowski w Szczecinie. Co do kładek poinformował, iż są to urządzenia hydrotechniczne i wymagają pozwolenia na budowę. Za nadzór nad nimi odpowiada Powiatowy Nadzór Budowlany, a nie ZGR w Wałczu. Następnie oznajmił, iż pod adresem ZGR w Wałczu padły zarzuty, iż odławia on szczupaka czy raki w okresie ochronnym. Wyjaśnił, iż odlów prowadzony jest po otrzymaniu stosownego pozwolenia (decyzji) z Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie, a z połowu ma obowiązek rozliczenia się. Co do kontroli wędkarzy podkreślił, iż odbywa się ona nie jak Przewodniczący Rady powiedział ze starej łódki, lecz z nowej łodzi wyposażonej w nowy silnik o mocy do 5 koni mechanicznej, na pływaniu którą ZGR w Wałczu posiada pozwolenie. Wyraził zdanie, iż nadzór Państwowej Straży Rybackiej nad jeziorami jest niewystarczający, wręcz żenujący, gdyż przeprowadza ona jedynie 2 do 3 kontroli w ciągu roku. 26 marca LZGW w Poznaniu ustanowiło zarządzenie w sprawie wędkowania na jeziorze Wielki Bytyń. Sezon wędkarski rozpoczyna się 1 kwietnia wobec powyższego od 15 marca ZGR w Wałczu rozpoczyna sprzedaż zezwoleń dla wędkarzy. Wędkarze roszczą pretensje, ponieważ nielegalnie pobudowali na jeziorze kładki, a w międzyczasie zmieniono strefy wędkowania, co spowodowało, iż obecnie wędkarze nie*

mogą łowić z tych kładek, które pobudowali, gdyż znalazły się poza strefą. Ponadto wędkarze sami powinni dowiadywać się o tym gdzie wolno im wędkować i jakich praw powinni przestrzegać. Dodał, iż na wszystkich przystaniach, gdzie ZGR prowadzi sprzedaż pozwoleń udostępnione są mapki informacyjne, obrazujące obszary, w których można łowić ryby. Dodał, iż do wędkowania na jeziorze Bytyń udostępniona jest jedynie ¼ długości linii brzegowej. Następnie oświadczył, iż jeden z radnych wypowiedział słowa, które najbardziej uraziły ZGR w Wałczu tj., że ZGR w Wałczu podłącza agregator do wody, by prądem naginać ryby do sieci. Od 25 lat ZGR w Wałczu nie używa agregatów. Wobec czego Zakład Gospodarstwa Rybackiego w Wałczu żąda przeprosin i wyjaśnienia tych niezgodności na łamach telewizji publicznej, w przeciwnym razie ZGR w Wałczu złoży pozew do sądu.

Ad vocem wypowiedzi Wiesława Kieszkowskiego Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas oznajmił, iż nie do końca właściwie pan Kieszkowski przedstawił kwestie rzekomo poruszone przez niego podczas XV sesji Rady Powiatu. Wyjaśnił, iż podczas obrad XV sesji przedstawił jedynie opinię użytkowników jeziora Bytyń, gdyż z taką prośbą się do niego zwrócili. Strefa odłowu ryb dla ZGR jest także ściśle określona i nie można mu łowić poza nią. Natomiast wędkarze, którzy prosili go o wstawiennictwo twierdzą, że wędkarze karani są za wędkowanie w strefach zabronionych, natomiast Zakład Gospodarstwa Rybackiego sam takich zakazów nie przestrzega, ponadto wykorzystuje urządzenia nielegalne typu agregat. Nie zgodził się również ze stwierdzeniem, że ZGR w Wałczu do kontroli wykorzystuje nową łódź, gdyż sam widział jak strażnik płynął starą drewnianą łodzią z głośnym silnikiem. ZGR w Wałczu w celu kontroli nie może pływać łodzią z silnikiem motorowym, co więcej kontroler powinien kontrolować wędkarzy z linii brzegowej, a nie z wody. Co do mapek informujących o dozwolonych strefach do wędkowania oznajmił, iż nie prawdą jest, iż takowe udostępnione są przez ZGR w Wałczu. Wyraził zdanie, że jeżeli zakład dokonuje sprzedaży pozwoleń dla wędkarzy jednocześnie powinien informować ich, w których miejscach mogą wędkować. Zrzucanie tego obowiązku na wędkarzy jest wyrazem braku dobrej woli. Na zakończenie wyjaśnił, iż podczas XV sesji poruszone przez niego problemy nie dotyczyły dosłownie Zakładu Gospodarstwa Rybackiego w Wałczu, ale osoby dokonującej kontroli wędkarzy, formy z jaką to czyni. A fakt, że pan Kieszkowski nie zgadza się z wystąpieniem zaprezentowanym przez niego, ma do tego prawo, gdyż żyjemy w kraju demokracji, gdzie każdy może swoją opinię na dany temat wyrazić. Dodał, iż żadnych kłamstw nie wypowiedział, a jedyne przekazywał opinię ludzi, którzy przyszedli do niego z prośbą o interwencję.

Następnie Tadeusz Węgrzynowski poinformował, iż zainicjował spotkanie, by wspólnie można było uporządkować pewne kwestie dotyczące jezior, by stały się one ogólnodostępne, po to by turystyka mogła prężnie rozwijać się w naszym regionie. Nikt nie chce szkodzić ZGR w Wałczu, pragnie się jedynie znaleźć wspólne, korzystne dla wszystkich rozwiązanie. Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas dodał, iż taka też była jego intencja. Wiesław Kieszkowski natomiast powrócił do tematu łodzi zaprzeczając, iż ZGR w Wałczu takiej nie posiada. Ponadto dwa tygodnie po ukazaniu się w telewizji lokalnej nagrania z przebiegi XV sesji Rady Powiatu w Wałczu, ktoś zniszczył sprzęt będący własnością ZGR w Wałczu. Następnie poinformował zebranych, iż pozwolenie dla wędkarzy wynosi ok. 65 gr. za jeden dzień. Podkreślił, iż to nie Zakład Gospodarstwa Rybackiego stoi na przeszkodzie do rozwoju turystyki w powiecie, a za oznakowanie miejsc, w których wędkarze mogą łowić ryby

*odpowiada instytucja wydająca zarządzenia czyli Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Szczecinie. Wobec powyższego zwrócił się z prośbą o sprostowanie.*

*Następnie Bogdan Białas wyraził zdanie, że to właśnie przestępców, którzy niszczą sprzęt wędkarski czy zanieczyszczają środowisko powinno się karać, a nie turystów, którzy przyjeżdżają odpocząć i nie szkodzą nikomu. Chodzi o to, że skutki ograniczeń najbardziej odczuwają turyści, których tak bardzo chcemy zachęcać do wypoczywania nad jeziorami powiatu.*

*Wiesław Kieszkowski oznajmił, iż działania kontrolne ZGR w Wałczu polegają na pouczaniu ludzi, co do zanęt wędkarze mają obowiązek stosowania się do zarządzeń RDOŚ w Szczecinie. Następnie dyskutowano o różnych punktach widzenia dotyczących sposobu podejścia do kontroli wędkarzy, a także poruszono problem spustoszeń jakie powodują stada kormoranów.*

*Posiedzenie Komisji o godzinie 13<sup>35</sup> opuścił Wiesław Kieszkowski.*

*Na zakończenie Przewodniczący Komisji Tadeusz Węgrzynowski zaproponował opracowanie programu zagospodarowania jezior powiatu.*

*Starosta Wałecki Bogdan Wankiewicz poinformował, iż Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie zawiadomił o ponownym wszczęciu konsultacji społecznych projektu planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Jezioro Wielki Bytyń.*

*Tomasz Pachciarz, Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa w/m przedstawił informacje dotyczące powyższego planu. Podkreślił negatywne podejście RDOŚ w Szczecinie do postulatów dotyczących liberalizacji proponowanych przez RDOŚ zapisów, które uniemożliwiają rozwój miejscowości zlokalizowanych w granicach rezerwatu, oraz marginalizują zwyczaje dotychczasowych użytkowników przedmiotowego jeziora.*

*Starosta Wałecki Bogdan Wankiewicz zapowiedział, iż będzie nieustępliwy w dążeniach do szerszego otwarcia jeziora Bytyń dla turystów.*

*Komisja dyskutowała na temat ewentualnych możliwościach rozwiązania problemu ograniczania dostępu społeczności do jeziora Wielki Bytyń.*

## **Ad. pkt. 8**

### **Sprawy bieżące.**

*Przewodniczący Komisji poinformował, iż do Stanowiska ds. Obsługi Rady Powiatu wpłynął e-mail od Koalicji Polska Wolna od GMO w formie apelu o poparcie Listu Otwartego w sprawie badań nad paszami z GMO, który to z kolei do Komisji przekazał Przewodniczący Rady Powiatu celem rozpatrzenia.*

*Przypomniał, iż Rada Powiatu poprzedniej kadencji zajmowała się tematyką upraw organizmów zmodyfikowanych genetycznie i podjęła uchwałę Nr XXXVIII/288/2010 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie oświadczenia w przedmiocie ogłoszenia województwa zachodniopomorskiego strefą wolną od GMO.*

*Komisja zadecydowała, iż podtrzyma swoje stanowisko jakie zajęła Komisja III Kadencji Rady Powiatu efektem, którego było podjęcie przez Radę Powiatu III Kadencji w/w uchwały.*



*(Apel o poparcie listu otwartego w sprawie badań nad paszami z GMO stanowi załącznik nr 4 do protokołu).*

**Ad. pkt. 9**

**Wolne wnioski i zapytania.**

*Wobec braku głosów w punkcie „Wolne wnioski i zapytania” oraz wyczerpania porządku Przewodniczący Komisji o godz. 14<sup>30</sup> zamknął posiedzenie Komisji.*

*Protokołowała:*

*Inspektor  
ds. Obsługi Rady Powiatu  
Anna Siwiec*

***Przewodniczący Komisji***

***Tadeusz Węgrzynowski***